EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

Fone/Fax - XX 67 3318 7707   XX67 3318 7742    -   CNPJ 03982931/0001-20    IE 28104248-9

 EDITAL n. 2/2020
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/SANESUL

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL

S.A. - SANESUL, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a alte-
ração dos dispositivos abaixo relacionados, constantes no Edital n. 1/2020, de 07 de janeiro de 2020, publicado
no DOE n. 10.065 de 08 de janeiro de 2020, na forma da redação a seguir:

VII - Da Avaliação Curricular:

...

Quadro I

Para os Empregos: Agente Operacional, Encanador e Operador de Equipamento Automotivo.

Item de avaliação
Pontuação

Unitária Máxima

Ensino Médio completo. 5 5

Ensino Técnico Completo. 5 5

Ensino Superior Completo. 5 5

Experiência profissional na área de atuação do emprego que concor-

re – 6 (seis) pontos por ano trabalhado.
6 60

Curso de capacitação profissional, além da exigida no Item II, na

área de atuação do emprego que concorre, com carga horária de, no

mínimo 20 h, realizados nos 10 (dez) últimos anos.

2,5 25

Total  100

Quadro II

Para os Empregos: Assistente Administrativo, Assistente Comercial, Assistente Técnico Operacio-

nal, Desenhista Projetista e Eletromecânico – Eletricidade Industrial.

Item de avaliação
Pontuação

Unitária Máxima

Ensino Técnico Completo. 5 5

Ensino Superior Completo. 10 10

Experiência profissional na área de atuação do emprego que concor-

re – 6 (seis) pontos por ano trabalhado.
6 60

Curso de capacitação profissional, além da exigida no Item II, na

área de atuação do emprego que concorre, com carga horária míni-

ma de 20h, realizados nos 10 (dez) últimos anos.

2 20

Curso de informática (windows, word e excel) com carga horária de,

no mínimo 16 horas, emitido por instituição legalmente constituída
5 5

Total  100

Quadro III

Para os Empregos: Laboratorista, Técnico em Construção Civil, Técnico em Saneamento e Técnico

em Segurança do Trabalho.

Item de avaliação
Pontuação

Unitária Máxima

Ensino Superior Completo. 5 5

Pós-graduação Latu Senso com carga horária mínima de 360h, reali-

zado nos últimos 10 (dez) anos.
5 5

Experiência profissional na área de atuação do emprego que concor-

re – 6,5 (seis inteiros e cinco décimos) pontos por ano trabalha-

do.

6,5 65

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

Fone/Fax - XX 67 3318 7707   XX67 3318 7742    -   CNPJ 03982931/0001-20    IE 28104248-9

Curso de capacitação profissional, além da exigida no Item II, na

área de atuação do emprego que concorre, com carga horária míni-

ma de 20h, realizados nos 10 (dez) últimos anos.

2 20

Curso de informática (windows, word e excel) com carga horária de,

no mínimo 16 horas, emitido por instituição legalmente constituída
5 5

Total  100

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

CAMPO GRANDE, 15 de janeiro de 2020.

WALTER BENEDITO CARNEIRO JUNIOR
Diretor-Presidente